ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е

«___»  марта 2012 года                                                                №______

О подготовке к безаварийному пропуску

паводковых вод в период весеннего

половодья в 2012 году.

В целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, безопасности населения, проживающего в районах, подвергающихся угрозе  возможного затопления, и обеспечения их жизнедеятельности, разрушения газопроводов и линий электроснабжения, сохранности мостов, дорог, руководствуясь Постановлением Правительства от 30.12.2003 г. № 74, Законом РФ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав муниципальной противопаводковой комиссии (приложение 1).

2.Утвердить Положение о муниципальной противопаводковой комиссии(приложение 2).

3.Утвердить перечень неотложных противопаводковых мероприятий на территории МО Ломинцевское Щекинского района в 2012 году(приложение 3).

4.Возложить на противопаводковую комиссию (Австриевская Е.В.) координацию работ по подготовке к безаварийном у пропуску паводковых вод, по ликвидации возможных ЧС во время паводка.

4.1.Оценить возможную обстановку, которая может сложиться на терри тории МО в период весеннего половодья. Разработать практические мероприятия по контролю за уровнем паводковых вод на опасных участках, своевременному оповещению населения, эвакуации людей и материальных ценностей из мест возможных затоплений, обеспечения устойчивости функционирования экономики МО в период прохождения весеннего половодья 2012 года.

4.2.Обеспечить реализацию мероприятий по пропуску паводковых вод на территории Щекинского района в 2012 году в соответствии с постановлением главы администрации Щекинского района.

5.Просить директора ЗАО «Ломинцевское ЖЭУ» К.В.Питишкина:

- до 20.03.2012 г.очистить от снега водоотводные каналы в п.Ломинцевский;

-подготовить необходимую технику и оборудование для откачки воды от подтопляемых домов.

6.Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности:

- до 15.03.2012г. предоставить план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод;

-до 20.03.2012г. завершить работу по отводу весенних паводковых вод.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е.В.

8.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                              Н.В.Тихонычева
Приложение 1

к постановлению МО Ломинцевское

Щекинского района

№______ от   «____»_____2012 г.

С О С Т А В

муниципальной противопаводковой комиссии

Председатель комиссии                       - заместитель главы администрации МО

   Австриевская Елена Викторовна                       Ломинцевское Щекинского района

Зам.председателя                                  - главный специалист сектора по

Шембер Любовь Васильевна                 имущественным, земельным отношениям, ГО и ЧС

Члены комиссии:

Меркулова Валентина Артемовна                   - начальник сектора по имущественным,

                                                                              Земельным отношениям, ГО и ЧС

Мещанинова Татьяна Николаевна                    - консультант по имущественным,

                                                                              земельным отношениям, ГО и ЧС

Королева Людмила Гавриловна                    -главный инженер ЗАО «Ломинцевское ЖЭУ»

                                                                                          (по согласованию)

Заместитель главы администрации

МО Ломинцевское Щекинского района                               Е.В.Австриевская